
 

КОТЛАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 18 января 2024 г.                                                                                        № 79 

 

Об утверждении плана работы межведомственной  комиссии 

по профилактике правонарушений на территории 

Котласского муниципального округа  

Архангельской области  на 2024 год 

 

В соответствии с Положением о межведомственной комиссии 

по профилактике правонарушений на территории Котласского 

муниципального округа Архангельской области, утвержденного 

постановлением администрации Котласского муниципального округа 

Архангельской области от 28 февраля 2023 г. № 267,   п о с т а н о в л я ю: 

1. Утвердить план работы межведомственной комиссии 

по профилактике правонарушений на территории Котласского 

муниципального округа Архангельской области  на 2024 год согласно 

приложению № 1 к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия 

и подлежит размещению на официальном сайте Котласского муниципального 

округа Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 
 

 

Исполняющий обязанности 

главы муниципального образования                                         В.П. Проскуряков 
 

 

 

Бетенихина Т.Н., 

(81837) 2-73-26 

  



Приложение № 1  

к постановлению администрации 

 Котласского муниципального округа 

 Архангельской области  

от 18.01.2023 № 79 

 
ПЛАН РАБОТЫ 

межведомственной  комиссии по профилактике правонарушений 

на территории Котласского муниципального округа 

 Архангельской области  на 2024 год 

 

№ 

п/п 

Рассматриваемый вопрос 

1 квартал 

1. Об итогах работы субъектов профилактики правонарушений 

на территории Котласского муниципального округа Архангельской 

области  в 2023 году  

2. Об итогах работы по выполнению мероприятий  муниципальной 

программы  «Профилактика правонарушений на территории 

Котласского муниципального округа Архангельской области» за 2023 г. 

3. О дополнительных мерах по профилактике бытовых преступлений 

2 квартал 

1. Об итогах работы субъектов профилактики правонарушений 

на территории Котласского муниципального округа Архангельской 

области  за 1 полугодие 2024 года  

2. О создании условий обеспечения общественного порядка 

и безопасности во время проведения  культурно-массовых и спортивных 

мероприятий  

3. Организация трудоустройства несовершеннолетних в летний период 

с целью профилактики правонарушений в летний период 2024 года 

3 квартал 

1. Об итогах работы субъектов профилактики правонарушений 

на территории Котласского муниципального округа Архангельской 

области  за 9 месяцев 2024 года  

2. Об организации работы учреждений сферы культуры и образования 

по профилактике правонарушений и  формированию здорового образа 

жизни. 

3. О мерах, направленных на снижение уровня преступлений, 

совершаемых в общественных местах и на улицах.  

4 квартал 

1. Об итогах работы субъектов профилактики правонарушений 

на территории Котласского муниципального округа Архангельской 

области  за 11 месяцев 2024 год 

2. Об усилении мер по обеспечению правопорядка и безопасности граждан 

в период проведения массовых мероприятий по празднованию Нового 

года и Рождества 

3. Об утверждении плана работы комиссии на 2025 год 
 


